
                                              

                                                                       
                                                           

 

 

                                              

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CONSTANŢA 

ORAŞUL TECHIRGHIOL 

  Str. Doctor Victor Climescu nr. 24, C.P. 906100 

Tel: 0040 241 735622; Fax: 0040 241 735314 

E-mail: apl@primariatechirghiol.ro 

Web: www.primariatechirghiol.ro 

 

 

 

HOTARARE 

privind aprobare prelungire termen de semnare contract de vanzare-cumparare 

prevazut la art.7 din HCL. nr.12/17.01.2020, privind aprobarea vanzarii directe a terenului 

in suprafata de 125 mp. in indiviza situat in str. 9 Mai nr.36, lot 1, oras Techirghiol catre 

Sarbu Constantin 

  

Consiliul Local al oraşului Techirghiol,  întrunit in ședința ordinara din 24.06.2020, 

Luând în dezbatere proiectul de hotărâre şi referatul de aprobare prezentate de d-l primar 

– Soceanu Iulian-Constantin, precum şi avizul Comisiei de specialitate nr.1, 2,  

            Având în vedere: 

- Cererea nr.9714/16.06.2020 – a numitului Sarbu Constantin ; 

- HCL. nr.12/17.01.2020, privind aprobarea vanzarii directe a terenului in suprafata de  

125 mp. in indiviza situat in str. 9 Mai nr.36, lot 1, oras Techirghiol catre Sarbu Constantin 

 Văzând prevederile art.129 alin.1, 2, lit."c" din OUG. nr.57/2019 privind Codul 

Administrativ 

 In temeiul prevederilor art.139, alin.(3) lit.g din O.G. nr.57/2019 privind Codul 

Adimistrativ 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

Art.1- Se aproba prelungirea termenului de semnare a contractului de vanzare- cumparare,  

prevazut la art.7 din HCL. nr.12/17.01.2020, privind aprobarea vanzarii directe a terenului in 

suprafata de 125 mp. in indiviza situat in str. 9 Mai nr.36, lot 1, oras Techirghiol catre Sarbu 

Constantin, cu 30 de zile. 

Art.2- Secretarul general al UAT. Techirghiol,  va face publică hotărârea prin afişaj şi o 

va comunica persoanelor şi instituţiilor interesate, iar primarul o va duce la îndeplinire . 

Hotărârea a fost adoptată cu un număr  de 13 voturi pentru, - voturi împotrivă, - abţineri 

din totalul de 15 consilieri în funcție.  

 

Techirghiol, astăzi – 24.06.2020 

Nr. 100 

 

 
 

          PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                               CONTRASEMNEAZĂ,               

                      CONSILIER                                                                SECRETAR GENERAL, 

               STERE GUTEANU                                                     DR.JR.NICULINA PAROŞANU 

 

 



                                              

                                                                       
                                                           

 

 

                                              

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CONSTANŢA 

ORAŞUL TECHIRGHIOL 

  Str. Doctor Victor Climescu nr. 24, C.P. 906100 

Tel: 0040 241 735622; Fax: 0040 241 735314 

E-mail: apl@primariatechirghiol.ro 

Web: www.primariatechirghiol.ro 

 

 

 
 

REFERAT DE APROBARE 

asupra proiectului de hotărâre privind aprobare prelungire termen de semnare  

contract de vânzare-cumpărare teren in suprafața de 125 mp, indiviza, str. 9 Mai, nr.36,  

lot 1 – cumpărător Sârbu Constantin 

 

 

 

 

 Având în vedere cererea nr.9714/16.06.2020 a domnului Sarbu Constantin, in urma 

aprobării HCL nr.12/17.01.2020, privind aprobarea vanzarii directe a terenului in suprafata de 125 

mp in indiviza situat in str. 9 Mai nr.36, lot 1, oras Techirghiol catre Sarbu Constantin şi ca urmare 

a starii de urgenta/alertă provocata de COVID – 19,  propun aprobarea prelungirii termenului de 

semnare a contractului de vanzare- cumparare cu 30 de zile de la data emiterii hotărârii de consiliu. 

 
 

 

 

PRIMAR, 

IULIAN-CONSTANTIN SOCEANU 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                              

                                                                       
                                                           

 

 

                                              

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CONSTANŢA 

ORAŞUL TECHIRGHIOL 

  Str. Doctor Victor Climescu nr. 24, C.P. 906100 

Tel: 0040 241 735622; Fax: 0040 241 735314 

E-mail: apl@primariatechirghiol.ro 

Web: www.primariatechirghiol.ro 

 

 

 

 

 

PROIECT DE HOTARARE 

privind aprobare prelungire termen de semnare contract de vanzare-cumparare prevazut 

la art.7 din HCL. nr.12/17.01.2020, privind aprobarea vanzarii directe a terenului in suprafata de 

125 mp. in indiviza situat in str. 9 Mai nr.36, lot 1, oras Techirghiol catre Sarbu Constantin 

 

  

 Primarul orasului Techirghiol, Soceanu Iulian-Constantin 

  

- cererea nr.9714/16.06.2020 – a numitului Sarbu Constantin ; 

- HCL. nr.12/17.01.2020, privind aprobarea vanzarii directe a terenului in suprafata de  

125 mp. in indiviza situat in str. 9 Mai nr.36, lot 1, oras Techirghiol catre Sarbu Constantin 

 

 Văzând prevederile art.129 alin.1, 2, lit."c" din OUG. nr.57/2019 privind Codul 

Administrativ 

 

 In temeiul prevederilor art.136 al O.G. nr.57/2019 privind Codul Adimistrativ, propun catre 

Consiliul Local Techirghiol, urmatorul 

 

 

PROIECT DE HOTARARE 

 

 

Art.1- Se aproba prelungirea termenului de semnare a contractului de vanzare- cumparare,  

prevazut la art.7 din HCL. nr.12/17.01.2020, privind aprobarea vanzarii directe a terenului in 

suprafata de 125 mp. in indiviza situat in str. 9 Mai nr.36, lot 1, oras Techirghiol catre Sarbu 

Constantin , cu 30 de zile de la data emiterii hotararii de consiliu. 

 

Art.2- Secretarul general al UAT. Techirghiol,  va face publică hotărârea prin afişaj şi o va 

comunica persoanelor şi instituţiilor interesate, iar primarul o va duce la îndeplinire . 

  

 

 

         INITIATOR 

           PRIMAR, 

           Soceanu Iulian-Constantin 

 

 Secretar general, 

      Jr. Parosanu Niculina 

 

 

 

 

 

 



                                              

                                                                       
                                                           

 

 

                                              

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CONSTANŢA 

ORAŞUL TECHIRGHIOL 

  Str. Doctor Victor Climescu nr. 24, C.P. 906100 

Tel: 0040 241 735622; Fax: 0040 241 735314 

E-mail: apl@primariatechirghiol.ro 

Web: www.primariatechirghiol.ro 

 

 

 

Serviciul de Urbanism, Patrimoniu, Tehnic - Investitii  

Nr. 9946/16.06.2020   

 

 

Raport de specialitate privind aprobare prelungire termen de semnare contract de 

vanzare-cumparare prevazut la art.7 din HCL. nr.12/17.01.2020, privind aprobarea vanzarii 

directe a terenului in suprafata de 125 mp. in indiviza situat in str. 9 Mai nr.36, lot 1, oras 

Techirghiol catre Sarbu Constantin 

 

 

 

 

Având în vedere : 

- cererea nr.9714/16.06.2020 – a numitului Sarbu Constantin ; 

- HCL. nr.12/17.01.2020, privind aprobarea vanzarii directe a terenului in suprafata de  

125 mp. in indiviza situat in str. 9 Mai nr.36, lot 1, oras Techirghiol catre Sarbu Constantin 

- Văzând prevederile art.129 alin.1, 2, lit."c" din OUG. nr.57/2019 privind Codul  

Administrativ 

 

 Ca urmare a starii de alerta si urgenta provocata de COVID – 19,  se propune aprobarea 

prelungirii termenului de semnare a contractului de vanzare- cumparare,  prevazut la art.7 din 

HCL. nr.12/17.01.2020, privind aprobarea vanzarii directe a terenului in suprafata de 125 mp. in 

indiviza situat in str. 9 Mai nr.36, lot 1, oras Techirghiol catre Sarbu Constantin , cu 30 de zile de 

la data emiterii hotararii de consiliu. 

 

 

 

 

    

                     Arh. Sef,                                                          Intocmit, 

                 Ing. MARIUS JIFCU                                        Insp. Dumitrache Camelia 

 

    

 

 


